Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 092/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

Considerando a velocidade da disseminação do coronavírus em todo o
Brasil;

Considerando a falta de conscientização por parte de muitos sobre as
precauções que se deve tomar para evitar a contaminação;

Considerando os casos confirmados em Iconha;

INDICO ao Poder Executivo Municipal que estude a possibilidade de
contratar cidadãos iconhenses para auxiliar na fiscalização e orientação
das pessoas em relação a Covid-19, principalmente em relação ao uso
de máscaras e não aglomeração de pessoas.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 07 de maio de 2020.

José Alberto Valiati
Vereador

mailto:camaraiconha@yahoo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 092/2020
	Senhor Presidente